
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVIII. číslo 3   březen 2012 

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 9. ledna 
2012 a 30. ledna 2012:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

 ceník za využívání veřejného osvět-
lení případně staveb či pozemků v ma-
jetku Města Brumov-Bylnice k umístění
reklamních zařízení platný pro rok 2012
 následující pořadí bytového pořadníku 
Města Brumov-Bylnice na I. pololetí roku 
2012:
Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk, 2+1):

1. pí Lysáková M., Brumov-Bylnice
2. pí Kostková K., Brumov-Bylnice
3. pí Václavíková J., Svatý Štěpán
4. p. Malach Vl., Brumov-Bylnice
5 .p. Ovesný J., Brumov-Bylnice

Pořadník pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 1+0, 1+kk)

1. pí Nováková L., Brumov-Bylnice
2. p. Kopecký J., Brumov-Bylnice
3. p. Vlček P., Brumov-Bylnice
 ukončení nájemní smlouvy 114/08 ze
dne 30. 1. 2008 na pronájem prostor bý-
valé učebny v 1. patře budovy čp. 1030
na pozemku parc. č. 466 v k. ú. Brumov
z důvodu ztrátovosti stávajícího nájmu
a vzhledem k zájemcům o komerční vy-
užití prostor v objektu bývalé „národní
školy“
 prodloužení nájemní smlouvy o pro-
nájmu nebytových prostor jedné učeb-
ny v objektu čp. 1104 na pozemku parc.
č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov
(bývalá „měšťanská škola“) za účelem do-
časného uložení majetku uzavřené dne
3. 8. 2011 mezi Městem Brumov-Bylnice
a p. Vrlou, bytem Sv. Štěpán do 30. 6. 2012
 ukončení nájemní smlouvy na pro-
nájem části obecního pozemku parc. č.
1534/1 v k. ú. Bylnice za účelem zřízení
zahrádky uzavřené dne 19. 10. 2005 mezi 
Městem Brumov-Bylnice a pí Hůdkovou,
trvale bytem Svatý Štěpán, se zpětnou
účinností k 31. 12. 2011

 výpůjčku nebytových prostor bývalé kan-
celáře sociálního odboru č. 111 o výměře 28
m2 v přízemí objektu radnice čp. 942 na po-
zemku parc. č. 574 v k. ú. Brumov na dobu
neurčitou do užívání Úřadu práce ve Zlíně,
IČ: 00560014, se sídlem Ul. Čiperova 5182,
760 42 Zlín, za účelem provozování výjezd-
ního pracoviště úřadu práce
 Metodický pokyn městského úřadu
č. 01/11 – Sazebník úhrad nákladů spo-
jených s vyhledáváním a poskytováním
informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů
 smlouvu o spolupráci a vzájemné sou-
činnosti“ navazující na smlouvu z pro-
jektu SROP „Vysokorychlostní internet 
ve slavičínském regionu“, uzavřenou mezi
Městem Brumov-Bylnice se sídlem nám.
H. Synkové 942, 763 31, IČ: 00283819,
DIČ: CZ 00283819 a Občanským sdru-
žením UnArt se sídlem Mladotická 715,
763 21 Slavičín, IČ: 26609479 a společ-
ností UnArtel s.r.o. se sídlem Dlouhá 300,
763 21 Slavičín, IČ: 29284074
 pronájem nebytových prostor býva-
lé sborovny v 1. patře objektu čp. 1030
na pozemku parc. č. 466 v k. ú. Brumov
(bývalá „národní škola“) o výměře 21,5
m2 podlahové plochy k podnikatelskému
využití – zřízení prodejny dětského out-

letového zboží za cenu 600 Kč/m2/rok + 
provozní náklady do užívání pí Koudelo-
vé, trvale bytem Uherský Brod
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 915/1 v k. ú. Brumov o výměře 32
m2 za účelem zřízení zahrádky za cenu 2 
Kč/m2/rok do užívání pí Janíkové, trvale
bytem Brumov-Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení plynovodní přípojky k domu čp.
952 na pozemku parc. č. 582 v k. ú Brumov
(„zelenina Macháč“) do obecního pozemku
parc. č. 590/3 v k. ú. Brumov v ulici Fr. Louc-
kého s tím, že vzhledem k nutnosti zásahu
do MK oprávněný z věcného břemene ob-
jedná práce spojené s uložením dané přípoj-
ky u správce komunikace, tj. Služeb města
Brumov-Bylnice, příspěvková organizace
 doplnění ceníku za ubytování v městské 
turistické ubytovně schválené usnesením
č. 370/2011 ze dne 12. 12. 2011 následovně:
 cena za ubytování skupiny (40 a více

osob)…………..165 Kč/ osoba/ noc
 výpůjčku vozidla Multicar M25/1A, 
inv. č. 941, do užívání občanského sdruže-
ní Hokejový club BBSS, IČ: 40994961, se
sídlem Družba 1223, 763 31 Brumov-Byl-
nice s účinností od 1. 2. 2012, za účelem
využití vozidla pro potřeby hokejového
klubu s tím, že:

Letošní závěr zimy (foto: Miroslav Pinďák - fotoklub KFA Brumov-Bylnice)



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 vypůjčitel bude hradit veškeré nákla-
dy spojené s provozem předmětného vo-
zidla, včetně zákonného pojištění
 vypůjčitel dle potřeby poskytne 

vozidlo k využití organizačním složkám 
Města Brumov-Bylnice nebo sportovním 
klubům FC ELSEREMO Brumov a FC 
TRIODYN Bylnice

 s uzavřením smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu na cizím pozemku – vybudo-
vání zpevněné plochy ze zámkové dlažby 
na obecním pozemku parc. č. 549 v k.  ú. 
Brumov před RD čp. 998 na pozemku parc. 
č. 511 v k. ú. Brumov na nám. H. Synkové 
a přesah střechy RD 998 na pozemku parc. 
č. 511 v k. ú. Brumov na nám. H. Synkové 
na sousední obecní pozemek parc. č. 549 
v k. ú. Brumov v šířce cca 15 cm
 s tím, aby zákazníci a obchodní part-
neři zamýšlené prodejny v domě čp. 998 
na pozemku parc. č. 511 v k. ú. Brumov 
parkovali své osobní automobily na veřej-
ném parkovišti na pozemku parc. č. 549 
v k. ú. Brumov na nám. H. Synkové pří-
padně na veřejném parkovišti na pozem-
cích parc. č. 546/1 a 547 v k. ú. Brumov 
v ul. Podzámčí

 se zabudováním trubky HDPE 40 pro 
vedení optického kabelu v délce cca 950 m 
do teplovodního kanálu Města Brumov-
Bylnice dle žádosti soukromého investora, 
z důvodu plánované rekonstrukce těchto 
kanálů. Rada města nesouhlasí do doby re-
alizace rekonstrukce teplovodních kanálů 
v sídlišti Družba s dalším fyzickým vede-
ním trubek HDPE pro vedení optických 
kabelů v těchto kanálech
 s vybudováním vlastního elektrické-
ho vytápěcího systému (pro HC BBSS) 
ve sklepních prostorách (šatnách) Kultur-
ního domu Brumov-Bylnice

 bez zbytečného odkladu zadávací říze-
ní na služby „Svoz a vykládka směsného 
komunálního odpadu, využitelných složek 
vytříděných ze směsného komunálního 
odpadu a nebezpečných složek vytřídě-
ných z komunálního odpadu vznikajícího 
na území města Brumov-Bylnice včetně 
místních částí Svatý Štěpán a Sidonie“ 
z důvodu chybně stanovené předpoklá-
dané hodnoty ve výši 5,6 mil. Kč vč. DPH 
za 24 měsíců. Zadavatel počítal DPH 
ve výši 20 %. Na požadované služby se však 
vztahuje snížená sazba DPH, v době zahá-
jení zadávacího řízení ve výši 10 %. Díky 
chybně použité sazbě DPH a tím chybně 
stanovené předpokládané hodnotě veřejné 
zakázky, použil zadavatel k zadání veřejné 
zakázky druh zadávacího řízení, který ne-
odpovídal předpokládané hodnotě s použi-
tím správné, a to snížené sazby DPH

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 zrušila

 souhlasí

 nesouhlasí

Pátek 2. 3. 2012: bílé a barevné sklo 
Pátek 9. 3. 2012: plasty + nápojové kartony
Pátek 16. 3. 2012: papír a lepenka
Pátek 23. 3. 2012: plasty + nápojové kartony
Pátek 30. 3. 2012: bílé a barevné sklo

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti
Družba, který je pro tento účel zřízen.
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť
kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 1. 3. 2012, 8. 3. 2012, 15. 3. 2012,
22. 3. 2012, 29. 3. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 2. 3. 2012, 9. 3. 2012, 16. 3. 2012,
23. 3. 2012, 30. 3. 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek: 2. 3. 2012, 9. 3. 2012, 16. 3. 2012,
23. 3. 2012, 30. 3. 2012

Správní odbor MěÚ

Upozorňujeme všechny provozova-
tele zpoplatněných malých zdrojů zne-
čišťování ovzduší na povinnost zaslat 
do 31. března 2012 oznámení pro sta-
novení výše poplatku za znečišťování 
ovzduší na rok 2012 podle skutečnos-
ti předcházejícího kalendářního roku,
tj. roku 2011. Tato povinnost je uložena
provozovatelům malých zpoplatněných
zdrojů ve smyslu ust. § 19 odst. 16 zákona
č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a o změ-
ně některých dalších zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů. 

Oznámení o provozu malého zpoplat-
něného zdroje se zasílá na adresu: 

Městský úřad Brumov-Bylnice, odbor
správní, Hildy Synkové 942, 763 31
Brumov-Bylnice 1, nebo je možné jej
odevzdat osobně do kanceláře č. 233
budovy radnice v provozní dobu.

Oznamovací povinnost plní ve smyslu 
platné legislativy následující subjekty: 

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V BØEZNU 2012

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V BØEZNU 2012

1) Provozovatelé spalovacích zdrojů 
znečišťování o instalovaném tepelném vý-
konu od 50 kW do 200 kW, využívající jako 
palivo topné oleje s obsahem síry od 0,1 % 
do 1%, jiná kapalná paliva a látky, černé 
uhlí, hnědé uhlí tříděné, hnědé uhlí ener-
getické, lignit, uhelné kaly a proplástky.

2) Provozovatelé zdrojů emisí tuhých 
znečišťujících látek v  dřevovýrobě 
do zpracovaného objemového množ-
ství 150 m3 řeziva za rok.

3) Provozovatelé zdrojů emisí těkavých 
organických látek (VOC) s produkcí do 0,6 
tun/rok.

4) Nově je stanovena povinnost podávat 
oznámení o produkovaném množství těka-
vých organických látek také pro provozo-
vatele čerpacích stanic, které mají stojany 
pouze na naftu nebo pouze na LPG a to 
podle nařízení vlády č. 294/2011 Sb.

U malých stacionárních zdrojů použí-
vajících jako paliva koks, dřevo, biomasu, 
plynná paliva z veřejných distribučních 
sítí, topný olej s obsahem síry do 0,1% není 
sazba poplatku stanovena a nevztahuje se 
na ně oznamovací povinnost.

Výše uvedené povinnosti se NEVZTA-
HUJÍ na provozovatele malých stacionár-
ních zdrojů umístěných v rodinných do-
mech, bytech a stavbách pro individuální 
rekreaci s výjimkou případů, kdy jsou pro-
vozovány výhradně pro podnikatelskou 
činnost.

Správní odbor MěÚ

 Město Brumov-Bylnice bude v rám-
ci dotačního Programu péče o krajinu 
ČR, Podprogramu péče o zvláště chrá-
něné části přírody a ptačí oblasti za-
bezpečovat údržbu vybraných lokalit
ve vlastnictví města. Jedná se o údrž-
bu lokality Březová a části lokality
Drahy v k.ú. Brumov (ruční pokose-
ní, shrabání, odnesení a zlikvidování 
travní hmoty a vyřezaných náletových
dřevin a jejich likvidace z lokality). 

Zájemci o výkon uvedených pra-
cí musí vlastnit příslušné technické 
vybavení a mít potřebná osvědčení
k této činnosti. Vyzýváme proto zá-
jemce, aby své písemné nabídky poda-
li v termínu do 31. 3. 2012.

Nabídka bude obsahovat: 
Identifi kační údaje uchazeče, IČO, 
kopii živnostenského listu nebo
osvědčení, číslo účtu, nabídkovou 
cenu na sjednaný rozsah prací. 

Bližší informace zájemci obdrží 
na MěÚ Brumov-Bylnice v kanceláři 
č. 309 nebo případné dotazy volejte 
na tel. 577 305 119.

Správní odbor MěÚ

PLNÌNÍ POVINNOSTI PROVOZOVATELÙ 
MALÝCH ZDROJÙ ZNEÈIŠTÌNÍ 
PÙSOBÍCÍCH NA ÚZEMÍ MÌSTA

VÝZVA MÌSTA ZÁJEMCÙM O PRÁCE 
SPOJENÉ S ÚDRŽBOU KRAJINY 
V KULTURNÍM STAVU V MAJETKU MÌSTA 



 ročník XVIII .  • čís lo 3 • březen 2012 3

www.brumov-by ln ice .cz

Odešli jste spolu – ja
pro nás však moc brzy. V našich srdcích

jste zůstali ti nejdražší rodiče. Děkujeme …

V letošním roce vzpomínáme roční
smutné výročí úmrtí paní 

Anděly Fichtové a pana Josefa Fichty.
S láskou maminka, děti s rodinami 

a ostatní příbuzenstvo.

Vývoj poplatkové povinnosti za sledova-
né období roků 2009 – 2011

Rok 2009
Počet poplatníků dle registru obyvatel 
k 1. 1. 2009 byl 5869.
Ke dni  31.12. 2011 evidujeme 9 neplatičů, 
to je 0,15 %.
Jedná se o 4 občany, jejichž pobyt je mimo 
město Brumov-Bylnice, dále 5 občanů byd-
lících v Brumově-Bylnici, bylo zahájeno 
vymáhání.

Rok 2010
Počet poplatníků dle registru obyvatel 
k 1. 1. 2010 byl 5827.
Ke dni 31. 12. 2011 evidujeme 29 neplati-
čů, to je 0,50 %.
Z tohoto počtu je 13 občanů žijících mimo 
město Brumov-Bylnice, dále 16 občanů 
bydlících v Brumově-Bylnice, bylo zaháje-
no vymáhání.

Rok 2011
Počet poplatníků dle registru obyvatel 
k 1. 1. 2011 byl 5793.
Ke dni 31. 12. 2011 bylo evidováno 88 ne-
platičů, to je 1,52 %.
Z tohoto počtu je 14 občanů, kteří bydlí 
mimo město Brumov-Bylnice, dále 74 ob-
čanů bydlících v Brumově-Bylnici, z toho 
8 osob splácí. Nedoplatky budou vymáhá-
ny v souladu s daňovým řádem.

Další informace
 poplatník je povinen ohlásit správci
poplatku vznik své poplatkové povinnos-
ti nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu 
povinnost platit tento poplatek vznikla, 
případně doložit existenci skutečností za-
kládajících osvobození nebo úlevu od po-
platkové povinnosti
 při narození dítěte v průběhu roku je 
povinností rodičů do 15 kalendářních 
dnů zajistit jeho zaregistrování u správce 
poplatku, to je na fi nančním odboru MěÚ, 
dveře č. 305 a uhradit poměrnou část po-
platku za příslušný rok
 povinnost provést zaregistrování do 30 
kalendářních dnů od vzniku poplatkové 
povinnosti a zajistit uhrazení poměrné 
části poplatku v příslušném roce mají 
také občané, kteří v průběhu roku získali 
místo trvalého pobytu v Brumově-Bylnici
 občanům s trvalým pobytem na č.p. 942 
nezaniká povinnost platit poplatek za od-
pad

Finanční odbor MěÚ

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD



ak jste si přáli, 
V ši h d í h

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Štěpán Remeš, nar. dne 13. 1. 2012
Karolína Miličková, nar. dne 24. 1. 2012
Jakub Holub, nar. dne 6. 2. 2012 

Blahopøejeme 
   k uzavøení sòatku...

Vzpomímáme...

Josef Kozáček, zemřel dne 30. 1. 2012 
ve věku 83 let, Brumov, 1. května čp. 1045 

Rozlouèili jsme se

Miroslav Miklas a Monika Sívková, 
uzavřeli sňatek dne 11. 2. 2012

Odešli, ale zůstali v srdcích těch, kteří je 
měli rádi.

Dne 18. října 2011 jsme vzpomněli 
20. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, 
pana Josefa Běhunčíka.

Dne 5. března 2012 tomu bude 20 let, 
kdy nás opustila naše maminka, babička 

a prababička, 
paní Anežka Běhunčíková.

Všem, kdo vzpomenou s námi, děkují děti 
s rodinami.

Kdo s Vámi žil, ten ví, co ztratil. 
Už nepohladíte, neporadíte, odešli jste

tiše, jak osud si to přál.

Dne 19. prosince 2011 tomu bylo 32 let,
kdy nás navždy opustil náš tatínek 

pan Miroslav Beňo a dne 3. února 2012 
jsme vzpomněli 6. výročí úmrtí naší 

maminky paní Elišky Běňové z Bylnice.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují dcery s rodinami.

Už Tě neprobudí ranní sluníčko ani 
krásný den, na brumovském hřbitově spíš 

svůj věčný sen.

e 4. března 2012 by se dožil 70 let můjDne
manžel, náš tatínek a dědeček, 

pan Milan Vaněk.
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami.

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem, 
když jsme Ti drahý tatínku naposledy 

dávali sbohem. Pro Tebe přestaly hvězdy 
svítit, slunce hřát, ale kdo Tebe miloval, 

nepřestane na Tebe vzpomínat.

Dne 13. března 2012 tomu bude rok, co 
nás ve věku nedožitých 80 let navždy 

opustil drahý manžel, tatínek a dědeček 
pan Vladimír Fojtík.

S láskou a vděčností vzpomínají 
a za vzpomínku, kdo jste jej znali a měli 
rádi, děkují manželka a děti s rodinou.

Prázdný a smutný je domov bez Tebe, 
těžké je zapomenout.

Dne 13. března 2012 vzpomeneme 
3. smutné výročí úmrtí 
pana Františka Kostky.

S láskou vzpomíná manželka, synové 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

V životě se loučíme mnohokrát, s rodiči 
jen jednou, i kdybychom si oči vyplakali, 

jejich se už neohlédnou.

Dne 22. března 2012 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší drahé maminky,
paní Zuzany Matějíčkové a 19. února 
2012 uplynulo 23 let od úmrtí našeho 

drahého tatínka,
pana Antonína Matějíčka.

Za tichou vzpomínku děkují dcery 
s rodinami.

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU MÌSTSKÉHO ÚØADU BRUMOV-BYLNICE,  
ÚSEK MATRIKY, EVIDENCE OBYVATEL A SBOR PRO OBÈANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

Osud nám Tě vzal, v srdcích smutek 
zanechal.

Dne 16. března 2012 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí naší maminky, babičky 
a prababičky, paní Boženy Nevrlkové

ze Sv. Štěpána.
S láskou vzpomíná dcera Božena

i ostatní děti s rodinami.

Kdo Tě miloval a měl rád, nemůže zapo-
menout. Skromná ve svém životě, velká

ve své lásce a dobrotě.

Dne 16. března 2012 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí naší maminky, babičky 
a prababičky, paní Boženy Kozubíkové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Odešel jsi, jak osud si to přál, v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 20. března 2012 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí

pana Františka Kozubíka.
S láskou vzpomíná manželka Pavlína, 

syn Vlastimil a dcera Daniela s rodinami.



Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 28. března 2012 vzpomeneme 
nedožitých 80 let paní Anděly Hladíkové
ze Sidonie č. 9 a 16. září 2012 tomu bude

5 let od jejího úmrtí.
Za tichou vzpomínku na naši maminku, 

babičku a prababičku děkuje 7 dětí 
s rodinami. 

V úvodu této zprávy je nutno uvést, že
pracovní činnost na úseku evidence oby-
vatel a na úseku matriční agendy je vel-
mi úzce spojená, tzn. že změny v oblasti
matriční agendy se okamžitě promítnou
i do úseku evidence obyvatel.

Ke dni 31. 12. 2011 bylo přihlášeno
v Brumově-Bylnici k trvalému pobytu cel-
kem 5.748 obyvatel (5.793 - pro srovnání
budou v závorkách uváděny číselné úda-
je z roku 2010), z toho se jednalo o 2.892
mužů (2.911) a o 2.856 žen (2.882).
Do níže uvedených výpočtů nejsou za-
počítáváni cizinci, kteří jsou přihlášeni
na území města Brumova-Bylnice, ale
pouze občané ČR s trvalým pobytem
v Brumově-Bylnici.
Z toho je evidováno:
v Brumově             3.214 obyvatel (3.219) 
v Bylnici  1.922 obyvatel (1.939)
ve Sv. Štěpáně    328 obyvatel (342)
v Sidonii     284 obyvatel (293)

Průměrný věk všech občanů města 
činil 40,5 let (40), z toho u mužů to bylo
39 let (39) a u žen 42 let (41). V popula-
ci obyvatel našeho města je nejpočetněji
zastoupen u mužů ročník 1975 (70 mužů,
shodný údaj i v r. 2010) a u žen se jedná
o ročník 1974 (53 žen, v r. 2010 to byl rov-
něž r. 1974 s počtem 54 žen).
Narození:

V roce 2011 se občankám našeho měs-
ta narodilo celkem 57 dětí (55), z toho 27 
chlapců (25) a 30 děvčat (30): 
v Brumově                      33 dětí (29) 
v Bylnici                       19 dětí (22)
ve Sv. Štěpáně                       2 děti (2)
v Sidonii                        3 děti (2) 

V Brumově-Bylnici se nenarodilo žádné 
dítě; děti se v převážné většině narodily 
v porodnicích ve Zlíně a ve Vsetíně. Prů-
měrný věk rodiček činil 30,75 let (29,51). 
Nejstarší matce bylo 41 let (46) a nejmlad-

ší 22 let (17). V 17 (13) případech se dítě
narodilo neprovdaným ženám s průměr-
ným věkem 30,81 let (27,84).
Nejužívanější jména: 
272x Josef (278) + 12x Jozef (12), 303x
Marie (309) + 1x Maria + 10x Mária
Nejužívanější příjmení: 
104x Lysák (103)
92x Lysáková (92) + 1x kombinace s ji-
ným příjmením

U novorozenců narozených v r. 2011
nebylo žádné jméno výrazně nejčastěji
používané. Ve všech případech se jméno 
objevilo pouze 2x – jednalo se o Barboru,
Mariku, Emu a Terezu; Šimona, Jiřího, Ja-
kuba, Tomáše a Patrika. 
Uzavření manželství:

V roce 2011 občané města Brumova-
Bylnice uzavřeli celkem 40 manželství 
(49). Z toho 16 sňatků (22) bylo uzavře-
no z pohledu matričního na území města
Brumova-Bylnice, 2 sňatky (3) byly uza-
vřeny v cizině – v Německu a v Dánském
království a zbývajících 22 sňatků (24)
uzavřeli občané Brumova-Bylnice v ji-
ných městech a obcích ČR. V Brumově-
Bylnici bylo uzavřeno 8 sňatků (9) před
Římskokatolickou církví v kostele sv. Vác-
lava a 8 (13) „civilních“ sňatků, přičemž
- 1 sňatek (4) byl uzavřen v obřadní síni 
městského úřadu, 6 sňatků (8) v areálu
hradu a 1 sňatek (1) byl uzavřen na tzv.
„jiném vhodném místě“ – Holý vrch (1 –
zimní stadion).

Z celkového množství uzavřených
sňatků, tedy ze 40 manželství, se ve 2 (4)
případech jednalo o sňatek s cizincem – 
1 muž z Německa a 1 žena z USA, s ne-
zletilým občanem nebyl uzavřen žádný
sňatek. 

Ve 4 (5) případech se jednalo 
o novomanželské páry, z nichž ani
jeden snoubenec neměl trvalý pobyt 
v Brumově-Bylnici, z toho 1 sňatek (1) byl 
uzavřen před orgánem církve, 2 sňatky
(3) na hradě a 1 sňatek na Holém vrchu
(1 – zimní stadion).

Ze 40 (49) evidovaných sňatků bylo 
pouze 7 sňatků (10), kdy se jednalo
o oba snoubence s trvalým pobytem
v Brumově-Bylnici, 4 sňatky zde uzavřeli 
snoubenci, kdy oba měli trvalý pobyt 
v cizí obci a zbývajících 29 sňatků bylo
tzv. nakombinovaných: 16 (23) mužů
z Brumova-Bylnice si vzalo ženu z jiné
obce a muže z jiné obce si vzalo 13 žen 
(11) z Brumova-Bylnice.

Z celkového počtu 32 snoubenců, kteří
uzavírali sňatek v Brumově-Bylnici (16 sňat-
ků), nemělo 17 (18) snoubenců v době uza-
vření sňatku v našem městě trvalý pobyt.

Z pohledu matričního na základě po-
stoupených rozsudků okresních soudů
bylo zaznamenáno do matričních knih



 ročník XVIII .  • čís lo 3 • březen 2012 5

www.brumov-by ln ice .cz

manželství celkem 5 (10) zápisů o rozvo-
du manželství. Rozvodů manželství z po-
hledu evidence obyvatel, tzn. že v době 
rozvodu měl alespoň jeden z manželů 
trvalý pobyt v našem městě, bylo 10 (14). 

Průměrný věk snoubenců byl u mužů
33,34 let (29,27) a u žen 31,95 let (27,61).

Nejstaršímu ženichovi bylo v době uza-
vření sňatku 57 let (43), nejmladšímu bylo 
23 let (22), nejstarší nevěstě bylo 57 let
(44) a nejmladší 22 let (22). 

Usnesením rady města č. 958/2010 ze 
dne 15. 3. 2010 byly schváleny prostory 
hradu Brumov jako druhé místo určené 
ke konání svatebních obřadů, což zna-
mená, že od tohoto data již nebyl vybírán 
správní poplatek ve výši 1.000 Kč ve smys-
lu zák. č. 634/2004 Sb., o správních po-
platcích. Byla vybírána pouze fi nanční 
částka ve výši 2.000 Kč za možnost konání 
svatebního obřadu na hradě Brumov, kte-
rá byla stanovena usnesením Rady města 
Brumov-Bylnice č. 363/2008 ze dne 17. 3. 
2008. 
Úmrtí:

V roce 2011 bylo zaznamenáno celkem 
63 úmrtí občanů města Brumov-Bylnice 
(v roce 2010 to bylo 53 úmrtí) + 1 úmrtí ci-
zince na území města, které se však do vý-
počtů nezapočítává. Jednalo se o 34 mužů
(34) a 29 žen (19).
Z celkového počtu úmrtí zemřelo:
z Brumova                           31 občanů (29) 
z Bylnice                              20 občanů (18)
ze Sv. Štěpána                       7 občanů (5)
ze Sidonie                               5 občanů (1) 

Na území města Brumov-Bylnice v r. 
2011 zemřelo 21 občanů (15) + 1 cizinec,
z toho:
v Brumově zemřelo              12 občanů (6) 
v Bylnici                                    6 občanů (8)
ve Sv. Štěpáně                           2 občané (1)
                                                    + 1 cizinec
v Sidonii                                       1 občan (0)

Z toho se jednalo o 15 mužů (12) + 1
cizinec a 6 žen (3). 

Zbývajících 42 občanů města Brumov-
Bylnice (37) zemřelo v jiných obcích ČR. 

Průměrný věk úmrtí občanů našeho 
města činil 75,04 let (v roce 2010 to bylo 
70,33 let) z toho u mužů 73 let (65,18 let)
a u žen 77,43 let (79,54 let). Nejstaršímu 
muži bylo v době úmrtí 87 let a 9 měsí-
ců (85 let a 8 měsíců), nejmladšímu 37 let 
a 11 měsíců (30 let a 8 měsíců), nejstarší 
ženě bylo v době úmrtí 96 let a 10 měsíců 
(95 let a 4 měsíce) a nejmladší bylo 47 let 
a 1 měsíc (53 let a 11 měsíců). 
Přihlášení k trvalému pobytu: celkem 56
občanů (58), z toho:
do Brumova se přihlásilo 43 občanů (33)
do Bylnice                           12 občanů (20)
do Sv. Štěpána                      0 občanů (3) 
do Sidonie                             1 občan (2) 
Průměrný věk přihlášených občanů činil 
25,72 let (23,20), z toho u žen byl prů-
měrný věk 23,08 let (23,96) a 28,76 let
u mužů (22,33).

Přehlášení v rámci katastru obce Brumov
-Bylnice: 

Celkem 115 občanů (97), z toho 47 žen
(35) a 68 mužů (62)
z Brumova se přehlásilo           55 občanů (60)
z Bylnice                               32 občanů (28)
ze Sv. Štěpána                      19 občanů (5)
ze Sidonie                               9 občanů (4) 

Z tohoto počtu obyvatel se následně
v rámci katastru obce přihlásilo:
do Brumova                        64 občanů (69)
do Bylnice                            30 občanů (26) 
do Sv. Štěpána                    14 občanů (1)
do Sidonie                              7 občanů (1) 

Průměrný věk přehlášených občanů
byl 26,27 let (51,97), z toho u žen byl prů-
měrný věk 26,91 let (53,08) a u mužů
25,83 let (51,35).

V roce 2011 bylo zaregistrováno 27 (24) 
žádostí o zrušení údaje o místu trvalého po-
bytu a následné přihlášení na adresu ohla-u
šovny obyvatel, tj. adresu Městského úřadu
Brumov-Bylnice. Ve všech případech byla
adresa ohlašovny přidělena pouze rozhod-
nutím správního řízení. K 31. 12. 2011 bylo
přihlášeno na adrese ohlašovny obyvatel cel-
kem 127 osob (104) s tím, že v době zhotove-
ní této zprávy je vedeno ještě pět správních
řízení o zrušení trvalého pobytu 10 občanům
města, která byla zahájena v r. 2011. 

Odhlášení z Brumov-Bylnice do cizí 
obce: celkem 96 občanů (93), z toho 57
žen (50) a 39 mužů (43): 
z Brumova se odhlásilo      60 občanů (58)
z Bylnice                               28 občanů (24)
ze Sv. Štěpána                       2 občané (0)
ze Sidonie                                 6 občanů (11)

Průměrný věk odhlášených občanů byl
29,98 let (28,56), z toho průměrný věk
žen byl 31,12 let (30,34) a mužů 28,31 let
(26,50). Celkový počet prohlášení občanů
města Brumov-Bylnice o ukončení trvalé-
ho pobytu v ČR: 3 (0).
Nejstarší občané města k 31. 12. 2011:
Brumov:         1 občanka roč. 1916  
Bylnice:         1 občanka roč. 1917 
Svatý Štěpán:    1 občanka roč. 1912 - současně
nejstarší občanka města Brumov-Bylnice
Sidonie:         1 občanka roč. 1919 

Na městském úřadě jsou zřízena tři praco-
viště Czechpointu. Z možné nabídky v loň-
ském roce žádali občané prostřednictvím ma-
triky, Ing. Zuzany Kolínkové a Mgr. Gabriely
Lysákové pouze o výpisy z  rejstříku trestů,
katastru nemovitostí, obchodního rejstříku,
živnostenského rejstříku, insolvenčního rejs-
tříku, rejstříku bodového hodnocení řidiče
a dále o konverzi písemností. Celkem bylo
vydáno 283 ks výpisů. 

   

V roce 2011 Sbor pro občanské záleži-
tosti sdružoval celkem 22 členů. Obětavé
práce členek sboru, kterou vykonávaly
pro naše dříve narozené občany ve svém

volném čase, si hluboce vážíme, považuje-
me ji za velmi záslužnou a za jejich ochotu
a obětavost vyslovujeme členkám sboru
touto cestou velké poděkování. Poděkování
si nepochybně zaslouží i další obětavci, kte-
ří se sborem ochotně spolupracovali. Jedná
se zejména o sl. Marii Vančuříkovou, která
zajistila recitace při tzv. „civilních“ svateb-
ních obřadech na městském úřadě, na hradě
a na pietním „Vzpomínkovém večeru“. V pří-
padě její nepřítomnosti ji zastupovala sl. Alž-
běta Lysáková. V souvislosti této pietní akce,
konané k uctění památky našich zesnulých
spoluobčanů, tímto vyslovujeme poděkování
i pí Zdislavě Ďulíkové, která zajistila hudeb-
ní doprovod na varhany, sl. Adélce Mackové
za její krásná sólová pěvecká vystoupení,
sl. Kateřině Poláchové za hudební vstupy
na hoboj, za technickou spolupráci Službám
města Brumova-Bylnice prostřednictvím
pí Marie Dorňákové a p. Leoše Matějíčka
a v neposlední řadě i fi rmě Květiny Bohumi-
la Chlupáčková, za krásnou květinovou vý-
zdobu smuteční síně. Dále je třeba vzpome-
nout i pí Annu Valčíkovou, která zajišťovala
zveřejňování smutečních parte v Bylnici.
Ve Sv. Štěpáně tuto činnost zajišťovala pí La-
dislava Fučková a pí Ing. Zuzana Kolínková
v Sidonii. Zveřejňování smutečních parte
na internetových stránkách města zajišťoval
p. RNDr. Milan Vilímek, příp. pí Ivana Foj-
tíková.

U příležitosti narození děťátka byl zasí-
lán rodičům dítěte jménem SPOZ kromě
písemného blahopřání i fi nanční příspěvek
ve výši 1.500 Kč/1 dítě na základě usnesení
Zastupitelstva města Brumova-Bylnice č.
3/3/2011/26 ze dne 10. 2. 2011.

Snoubencům, kteří uzavřeli manželství
v obřadní síni městského úřadu a v areálu
hradu, byl současně předáván dárek - rodin-
ná kronika - pro ukládání matričních doku-
mentů a každý novomanželský pár, který
uzavřel sňatek na hradě, byl dále obdarován
sadou dvou sklenic s emblémem hradu Bru-
mov v dárkovém balení jako v upomínku
na jejich svatební den.

Členky sboru u příležitosti významného
životního jubilea, tj. 75., 80., 85. a 90. naro-
zeniny (tzv. „kulaté“ jubileum) a každý násle-
dující rok výše, navštívily celkem 103 našich
spoluobčanů (99). Významná životní jubilea,
tj. Zlaté, Diamantové svatby a dále jubilea
u příležitosti 90., 95. a 100. narozenin a kaž-
dý další rok výše, byla zaznamenána do kro-
niky SPOZ. Celkem bylo zapsáno 18 zápisů
(22): 10 Zlatých svateb (14), 2 Diamantové
svatby (3), 5 x 90 let (4), 1 x 95 let (1). Vzorné
vedení kroniky Sboru již několik let zajišťuje
pí Marie Strnadová, členka SPOZ. Jménem
SPOZ bylo v průběhu roku zasíláno písemné
blahopřání dalším 184 občanům (168) u pří-
ležitosti jejich tzv. „nekulatých“ životních
jubileí (tzn. 70, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88 a 89
let). U příležitosti narození, uzavření sňatků,
Zlatých a Diamantových svateb, životních ju-
bileí (tzv. „kulatých“ i „nekulatých“) bylo ma-
trikářkou vystaveno jménem SPOZ celkem

INFORMACE SBORU PRO OBÈANSKÉ 
ZÁLEŽITOSTI V BRUMOVÌ-BYLNICI 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

396 (392) písemných blahopřání, z toho 64 
(53) písemných kondolencí.

Dne 29. října 2011 se konal ve smuteční 
obřadní síni pietní „Vzpomínkový večer“
k uctění památky našich zesnulých občanů, 
kteří zemřeli v době od 30. října 2010 do 29. 
října 2011. Matrikářkou bylo zhotoveno 
smuteční tablo, na kterém bylo zveřejněno 
celkem 65 fotografi í; v 7 případech se jedna-
lo o bývalé občany města Brumov-Bylnice, 
jejichž pozůstalí projevili zájem o zveřejnění 
fotografi e na smutečním tablu. S hlavním 
projevem vystoupil p. Václav Bližňák, před-
seda SPOZ, a se seznamem zemřelých obča-
nů v uvedeném období seznámila matrikář-
ka, Ivana Fojtíková. 

Letitou tradicí SPOZ je návštěva našich 
bývalých a stávajících spoluobčanů, kteří 
jsou umístěni v několika blízkých sociálních 
zařízeních. Také letos zástupci SPOZ navští-
vili Dům pokojného stáří Naděje v Nedašo-
vě, ve kterém je umístěno 5 našich spoluob-
čanů, Ústav sociální péče v Návojné, kde je 
umístěno rovněž 5 spoluobčanů a Domov 
pro seniory v Loučce, kde je umístěno cel-
kem 6 našich již bývalých spoluobčanů.

Jménem SPOZ bylo zasláno občanům 
města a bývalým spoluobčanům 8 novoroč-
ních blahopřání do vzdálených sociálních 
ústavů, a to do Domova pro seniory v Nez-
denicích (1 býv. spoluobčanka), do Domu 
s pečovatelskou službou v Bojkovicích (2 
spoluobčané + 3 býv. spoluobčané) a do Do-
mova pro osoby se zdravotním postižením 
na Velehradě (2 býv. spoluobčané).  Správní 
odbor - úsek matriky - uvítá jakoukoliv infor-
maci o umístění dalších našich spoluobčanů 
v těchto zařízeních.

Připomínáme, že i v roce 2011 byl do-
držován způsob zveřejňování informací
v rubrice „Společenská kronika“ ve smyslu
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o změně některých zákonů, tzn. že
veškeré matriční události nebyly zveřejňo-
vány automaticky, ale pouze ve smyslu výše 
uvedeného zákona a stanoviska Rady města 
Brumov-Bylnice. Nadále platilo, že všechny 
informace byly zveřejňovány pouze na zá-
kladě písemného souhlasu všech přímo zú-
častněných, tj. jednoho z rodičů narozeného 
dítěte, obou snoubenců a příbuzného zemře-
lého občana. Obsah zveřejněné písemné 
informace si stanovil žadatel. Bez písemné-
ho souhlasu nebyly zveřejňovány žádné in-
formace z evidence obyvatel ani z matriční 
agendy. SPOZ dále zajišťoval zveřejňování 
oznámení o úmrtí občanů prostřednictvím 
městského rozhlasu, webových stránek měs-
ta a v neposlední řadě i ve vývěsních skříň-
kách ve všech místních částech města. Ná-
sledně bylo zajištěno i poděkování za účast 
spoluobčanů na pohřbu ve všech místních 
částech města. 

Na závěr této zprávy je třeba zdůraznit, že 
vše, co souvisí se záležitostmi SPOZ, je zajiš-
ťováno zdarma a bez správních poplatků.

Zpracovala: Zdeňka Svačková, 
matrikářka 

Již od roku 2008 se skautské středisko
v Brumově-Bylnici snaží zmapovat drobné
sakrální památky v brumovské farnosti. In-
spiraci k tomuto dílu dal pan Jaroslav Liška
(*6. 7. 1930 +27. 2. 2011), který oslovil dopisem
o pomoc při mapování těchto památek naše
středisko. Pan Liška vytvořil dřevořezbu, kte-
rá je umístěna ve skautském sále a našemu
středisku se podařilo v prosinci loňského
roku vydat sborník, ve kterém jsme se snažili
podat co nejucelenější přehled a informace
o sakrálních památkách, které na území
našeho města máme (tento sborník je možno
zakoupit ve farním kostele,  městském
muzeu nebo v papírnictví u Miklasů za 100
Kč). Práce na sestavování tohoto sborníku je
i po jeho vydání stále „živá“ a doufáme, že se
objeví ještě další ústní nebo písemná sdělení,
která by pomohla poodkrýt roušku tajemství
u některých památek.

Jelikož vnímáme potřebu pečovat o tyto
památky tak, aby neupadly v zapomnění
a byly uchovány i pro další generace, chceme
se v letošním roce zaměřit i na některé drob-
né opravy těchto památek.

Dalším našim úkolem je snaha vytvořit 
fotoarchív, ve kterém budou na starých
fotografi ích tyto památky zachycené (vše
bude zpřístupněno na internetu). Z tohoto
důvodu žádáme laskavě majitele starých
fotografi í, na kterých jsou zachyceny kaple,
kříže nebo obrázky vyskytující se na území
našeho města o jejich případné zapůjčení
nebo naskenování a předání některému z ve-
doucích skautského střediska.

Již předem děkujeme za Vaši podporu této
akce ať dodáním nějakých zpřesňujících in-
formací, fotografi í k uvedeným památkám
nebo zakoupení sborníku „Sakrální památ-
ky farnosti brumovské“. 

Antonín Strnad - Astr,
vedoucí skautského střediska

Jarní bazárek se uskuteční ve vestibulu 
KD v Brumově-Bylnici. Potřebné formulá-
ře si včas vyzvedněte v Malence, kde také 
získáte další důležité informace, nutné 
ke zdárnému průběhu bazárku. 19. 3. až
21. 3. 2012 bude Malenka uzavřena.

RMC Malenka děkuje za přízeň
a sponzorské dary na Dětský karneval:
Hračky Kostka, Hračky Miklasová, Ovo-
ce - zelenina Marie Pinďáková, VANado,
spol.s r.o.

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA VŠECHNY 
NAŠE PROGRAMY.
web: malenka.aspone.cz, e-mail: malen-
ka.bb@valklobouky.charita.cz

vyhlašuje ve spolupráci s Diakonií Brou-
mov sbírku použitého ošacení, která se 
uskuteční v našem městě ve dnechečnčnnnnnčnčnnčnčnční ííí v vvv nanananašešešešem mmm měměměm stststě ěě veveve dddnenenechchhhchchhhhhhh 26. - 27.2
3. 201222222222, v časeeeeeeee n odooooo  1114.30 - 16.6.6.66.66666 3033333333 . hodididididdiddid n v bu-
dově bbýýýývalééééééééééé n nnnnnnnnnnáráááááááááárá odododododododododdnní škokkoooooooolylylylylylyllllylyy ky). (((((((((((měměměměměměměměměměměměměšťššššš annnnkkyyyyy
Do sbíírkrrr y yy bububububuuuubuuuub deddeddedddededededed  p p p p p ppppřiřiřiřiřiřiřiřiřřřiijjjíj mánonononooonononnono: :::::::
- letní i zimní oblečení (dámské, pánské, iii zimnnnmnnmní íí ííííííí obobobbbbbobbobobblellelellelllel čeččččččččč ní (dádádádáádádáád msmmmsmsmmmmmsmmm kékéékékéékékékéké, ,, páppááp nnnnnnnn
  dětskkéééé)
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky,ovvviniininyyy, p p pppppppppprororor ststststsstststsststěrěrrěrěrrěrěrradla, , rururuuuučnčnčnnčnnnnníkíkíí yyy, u uuuutěttěě
  zácloonnny
- látky (minimálně 1m, prosím nedávejte (((minnnnnnnnnnnimimimimimimimimimimimi álálálálállálállálálněněněněněěěěěě 1  m, pppppppppprorooroossísíssísísísísíísíísím mmmmmmm nennnnnnnnnnn dááááv
  nám zbzzz ytky aaaaaaaaaa ooo oooooooodddsddddd tttřižkyyy)
- peří, péřové i vatové přikrývky, polštáře, dekypéppéřoovévévévévévévévévévévv  i  vvataaaa ové př kkikkrývkvkvky,yyy polštářáářřáá e
- obuv --- nnnnnnneeepeeeeeee ošošošššošoššškokkoooookoooozezezezezezezezeezezz nonononononononononouuuuuuuuuuu
Nemůžeme přijmout:
- ledničky, televize, počítače a jinou elektronikučkkky,y,y,y,y,y,yy,y,y,y,y,y, ttttttttttteleleleleleeleleleeleleveveveveveveveveveeveveviziziziziziizizizizze,ee,e,ee,e,e,eee,ee, p p pp p p p pp pppoččččččččččččítítítíttítítítítítítítítačačačačačačačačačaačače eeeeeeee a a jijijjijijijijijijijij nonnonononnon u u uu uuu u uuu elelelelelelelelelelelle ekkkkkt-
- matraacaaccacaccccaccce,ee,e,e kkk kkk bbobbbbbbbberce
 - nábytek, jízdní kola a dětské kočárky
-  znečištěný a vlhký textil
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů 
či krabic, aby se nepoškodily transportem.

PAMÁTNÁ MÍSTA 
FARNOSTI BRUMOVSKÉ UPOZORNÌNÍ!

PODÌKOVÁNÍ

Klub důchodců Brumov-Bylnice, Sv.
Štěpán, Sidonie děkuje ze srdce všem,
kteří se jakýmkoliv způsobem zapojili 
do příprav „Valašského bálu“, ať členům
nebo jeho příznivcům a zasloužili se
o jeho hladký průběh. Děkujeme všem
sponzorům za množství darů, které jsme
obdrželi do tomboly. Potěšilo nás, že 
máme tolik přátel, protože vše, co člověk
potřebuje, je umění být přátelský, bez zá-
visti a nenávisti. To ostatní je podružné.

Za Klub důchodců Jarmila Fojtíková, 
předsedkyně

PODÌKOVÁNÍ



 ročník XVIII .  • čís lo 3 • březen 2012 7

www.brumov-by ln ice .cz

PROGRAM RMC MALENKA - BØEZEN 20122

  1. 3. T 8.00 - 12.00     Cvi ení rodi  s d tmi 
    Zví átka z vlny a bambulek - spole né tvo ení rodi  s d tmi 
  6. 3. ÚT 8.00 - 12.00  Volná herna 
  9.30  Katecheze s Otcem Karlem 
  7. 3. ST 8.00 - 12.00  Volná herna 
            16.00     Plavání v krytém bazénu 
  8. 3. T 8.00 - 12-00  Cvi ení rodi  s d tmi 
    Srdí ko – tvo ení z papíru, aktivita pro d ti 
13. 3. ÚT 8.00 - 12.00  Volná herna 
  9.30  D tský chrup - beseda s MUDr. Lenkou Výletovou 
15. 3. T 8.00 - 12.00  Cvi ení rodi  s d tmi 
    Kuchtík - ku átko z d tských piškot  
19. 3. PO 9.00 - 17.00  D tský bazárek - výb r ozna eného oble ení a prodej  
20. 3. ÚT 9.00 - 17.00  D tský bazárek - prodejní den 
21. 3. ST 9.00 - 17.00  D tský bazárek - prodej a výdej neprodaného oble ení 
22. 3. T 8.00 - 12.00  Cvi ení rodi  s d tmi 
    Velikono ní dekorace -  vají ko z pedigu a kv tiná ek  
                                                s krušpánkem 
24. 3. SO 9.00  Prožívání otcovství -  sobotní dopoledne pro tatínky bez d tí 
27. 3. ÚT 8.00 - 12.00  Volná herna 
    Pampeliška - jarní zapichovátko z filcu -  spole né tvo ení   
                                                rodi  s d tmi 
29. 3. T 8.00 - 17.00  Cvi ení p i písni kách a íkankách 

 Zdobení vají ek – po celý den bude v Malence     
 probíhat ukázka r zných technik zdobení  velikono ních   
 vají ek s možností nákupu (technika slámová, há kování,  
 vrtání, drátkování, quilling, patchwork) 

 
 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ÚNOR 2012

  5. 3. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM  v 9.00 h.  
14. 3. TVO ENÍ – PAPÍROVÁ SN ŽENKA - TECHNIKOU QUILLING  v 9.30 h. 
22. 3. PE ENÍ CHLEBA v 9.30 h. 
28. 3. TVO ENÍ  – PLETENÍ KOŠÍ KU v 9.30 h. 
e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz 

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ 
V MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ, a.s. 

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s., provozovatel vodovodů a ka-
nalizací na Zlínsku, Olomoucku a Pro-
stějovsku Vás u příležitosti oslav Světo-
vého dne vody srdečně zve na Den ote-
vřených dveří, a to v pondělí 19. března 
2012 v odpoledních hodinách. Exkurze 
povedou zaměstnanci společnosti s dlou-
hodobými zkušenostmi v oblasti vod-
ního hospodářství, kteří rovněž budou 
připraveni reagovat na případné dotazy 
návštěvníků. 

Mini rozbor vody:
Návštěvníci i s dětmi a vnoučaty si 

mohou za pomoci laborantek MOVO 

provést rychlý mini rozbor vody ze své
studny, kterou si přinesou s sebou. Voda
musí být v čisté plastové 1,5 l láhvi od ne-
slazené minerálky. Na místě tak lze zjis-
tit pouze orientační hodnoty dusičnanů,
tvrdosti vody a amoniaku. Na základě
orientačního mini rozboru si mohou pří-
chozí objednat akreditovaný rozbor vody
se slevou. 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.,
840 668 668, www.smv.cz

* Na ČOV Malenovice ve Zlíně si návštěv-
níci mohou na místě zdarma zjistit orien-
tační hodnoty 3 ukazatelů: dusičnanů, tvr-
dosti vody a amoniaku. A po té si mohou
objednat akreditovaný rozbor se slevou.
   

Doby prohlídek na objektech MORAV-
SKÉ VODÁRENSKÉ, a.s. na Zlínsku:

* OV Malenovice-Zlín 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 
  OV Vizovice 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 

Tento, dnes již mezinárodní závod, je
za námi. I přes poměrně náročné počasí 
bylo závodní pole početné a závodníci
přijeli ze širokého okolí. Borci ze Sloven-
ska (Nová Dubnica, Dubnica nad Váhom,
Mestečko, Krivoklát, Vršatec), ze Vsetína,
ze Zlína, Fryštáku, Slavičína, Poteče, Va-
lašských Klobouk, Sv. Štěpána, Štítné nad 
Vláří, Popova, Rokytnice, Opatovic, Drno-
vic, Strání, Horní Lidče, Nedašova, Květ-
né a Jestřabí se úspěšně popasovali s ná-
ročnou tratí, kterou pořadatelé připravili
nejlépe, jak to bylo v daných podmínkách
možné.

Po závodě panovala spokojenost jak 
na straně obětavých pořadatelů, kteří si 
zaslouží velké poděkování, tak i závodní-
ků.

K úspěšnému průběhu významně
přispěli také SPONZOŘI ZÁVODU:
Město Brumov-Bylnice
Drogerie Jedlička, Lékárna Dr. Horáková
Valašské Klobouky, Cukrárna U Kostků,
TRYON s.r.o., CEBES a.s., TRIOSVAR
servis s.r.o., Auto BKP s.r.o., Autodo-
prava Josef KŘÍŽ, Klobucká lesní s.r.o.,
Elektro ČERNÍČEK, Dúbrava Valašské
Klobouky, Javorník CZ s.r.o., Potravi-
ny MACHÁČ, Potraviny U kašny, EU-
ROCORP, Stavební fi rma CHUCHMA,
Elektrohity PEKÁREK, Stravování TRČ-
KA, Podlahářství VANĚK, Papírnictví MI-
KLASOVÁ, Květiny CHLUPÁČKOVÁ, Pi-
votéka Vinotéka Bylnice, TOPAS club, Cuk-
rářská výroba SUCHÁČKOVÁ, Lékárna
Na náměstí, Služby města Brumov - Bylni-
ce, Sportovní komise při RM, Katka Móda
Velké díky patří také všem obětavcům,
kteří pomáhali v průběhu závodu na trati, 
všem šikovným cérkám i ogarom na ob-
čerstvovačkách, manželům Chuchmo-
vým za zapůjčení chaty, robečkám z měst-
ského úřadu zabezpečujícím vše potřebné
na chatě pana Chuchmy, Dušanu Bačovi
nejen za pomoc se skútrem, fotografům
Liboru Hořákovi, Dubinátorovi, Jožinovi 

HRADNÍ BÌŽKA 2012 - 5. ROÈNÍK



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Kolínkovi, Bedykovi, nejmenovanému 
příznivci běžek, který nafotil snažení těch 
nejmenších, Staňovi Florešovi i za propa-
gaci na www.nasevalassko.info a jistě ješ-
tě mnoha dalším, kteří pomohli dle svých
možností a potřeb pořadatelů.

A zpravodajská povinnost velí sdělit 
i několik informací z výsledkové listiny.
Závod na 30 km
Absolutní pořadí: 
1. Ondřej Navrátil, Sokol Vsetín, 1,51,5
2. Radomír Bačo, Orel Val. Klobouky1,54,53 
3. Jan Vaněk, SKI CLUB Nedašov 2,02,38
Ženy: 
1. Zdeňka Urbanová, Kolo-Běžky Brumov-
Bylnice, 3,04,36
2. Eva Maliňáková, Kobra Vsetín 3,31,01
3. Petra Holznerová, Orel Val. Klobouky 
3,47,03
Závod na 17 km
Absolutní pořadí:
1. Ondřej Ptáček, Kolo-Běžky Brumov
-Bylnice, 1,26,47
2. Rostislav Zlámal, Slavičín, 1,27,29
3. Lukáš Heryan, Vsetín, 1,27,45
Ženy:
1. Lenka Bočincová, Dubnica n. Váhom, 
1,28,07
2. Barbora Muchová, Vsetín, 2,03,48
Závod dětí na 5 km
1. Filip Polách, FC Bylnice, 0,35,06
2. Martin Šoman, Orel Val. Klobouky, 
0,36,05 
3.Andrea Orsáková, Brumov-Bylnice,
0,42,23

Hradní běžka 2012 je již historií. A již 
nyní se můžeme těšit na její 6. ročník, 
doufejme, že v roce 2013.

S. F. Mediální komise

LÉTO S TANCEM - GRADAC – Chorvatsko 
pro děti – mládež – dospělé
(ZUMBA - A Maruška Urbaníková, ORIEN-
TÁLNÍ TANEC - Lenka Sívková, ZDRA-
VOTNÍ CVIČENÍ - Marcela Vaňková )

Letovisko Gradac – perla jižní Dalmácie 
s dlouhou oblázkovou pláží lemovanou 
borovicemi, palmami a středomořskou 
fl órou, nádherné průzračné moře s lé-
čivými účinky jódu a minerálních solí, 
spousta tichých zákoutí, malebné kavár-
ničky a obchůdky.

Termín: 29. 6. – 8. 7. 2012
Cena dospělí: 7250 Kč
Cena děti do 15 let: 6800 Kč
V ceně: ubytování, doprava 

klimatizovaným autokarem, odjezd 
z Brumova-Bylnice, polopenze (snídaně 
formou bufetu, večeře – výběr ze 2 jídel), 
spotřeba energie, ložní prádlo, služby 
delegáta, závěrečný úklid, pojištění CK 
proti úpadku, cvičení 2x - 3x denně dle 
vlastního výběru (ráno a večer po 60 
minutách).

Nenechte si ujít v dubnu 2012:
Akce  -  Když jde kůzle otevřít, Ples VANado, Mandarinková izba

  

    KINO
Pátek: 2. března 2012, 19:30 hodin, ČR, 110 min

DŮM
Příběh nedokonalého muže, který sní o dokonalé rodině. Film, který získal vý-
znamná ocenění se zabývá rodinnými vztahy – panovačný otec, vlídná a chá-
pající matka a dvě dcery, se kterými se rozhádal kvůli stavbě domů.
Přístupný od 15-ti let!                                                                   Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 7. března 2012, 17:00 hodin, USA – dabováno, 107 min
TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ
Animovaná komedie sleduje osudy výjimečně zvídavého mladého reportéra 
Tintina a jeho věrného psího společníka Filuty.
Mládeži přístupný.                                                                         Vstupné: 24 + 1 Kč

Středa: 14. března 2012, 17:00 hodin, USA – dabováno, 98 min
VELKÁ VÁNOČNÍ JÍZDA
Animovaný snímek nabízí odpověď na otázku, která nedá spát žádnému dítěti: 
Jak to ten Santa dělá, že dokáže během jedné noci nadělit všechny dárky? 
Přístupný.                                                                                         Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek: 16. března 2012, 19:30 hodin, USA – titulky, 99 min
MOJE KRÁSNÁ UČITELKA
Romantická komedie rozvíjí příběh studenta v pozdním věku, jeho mladších 
spolužáků a mladé učitelky. V hlavních rolích Tom Hanks a Julia Roberts.
Přístupný od 12-ti let.                                                                    Vstupné: 49 + 1Kč

Pátek: 9. března 2012, 17:00 hodin
HRAD BRUMOV VE SVĚTLE NOVÝCH POZNATKŮ
Beseda s projekcí v kavárně (v sále) kulturního domu s hosty paní Janou Lan-
govou a panem Radimem Vrlou. 

Pondělí 19. března – středa 21. března 2012
DĚTSKÝ BAZÁREK 
Mateřské a rodičovské centrum Malenka pořádá jarní bazárek ve vestibulu 
kulturního domu. Bližší informace na plakátech, v městském rozhlase a v cen-
tru Malenka.

Čtvrtek: 22. března 2012, 9:00 hodin pro MŠ
PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ 
Čmelda a Brumda jsou malí čmeláci, které většina z nás zná. Jejich dobrodruž-
ství ožívají uprostřed rozkvetlé louky.                                             Vstupné: 30 Kč

Pátek: 23. března 2012, 19:30 hodin 
VYŠETŘOVÁNÍ ZTRÁTY TŘÍDNÍ KNIHY
Činohra ze školních lavic z geniálního pera Járy Cimrmana, kterou představí 
spolek „DNO“ z Vizovic.                                                                     Vstupné: 60 Kč

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  BŘEZEN  2012

AKCE

Program bude upřesněn na místě dle do-
mluvy.Výlety též na místě dle zájmu.

Jedná se o slevu skupinovou, nelze kom-
binovat vlastní dopravou nebo stravou !!!

Vlastní doprava možná, ale sleva
za bus se neodečítá.

Konečná cena nezahrnuje: komplex-
ní pojištění léčebných výloh v zahraničí
a storna 30 Kč/os./den., dle zájmu zajistí-
me výhodné cestovní pojištění.

Ubytování ve vilách VELIMIR, JOSKO,
JURE, nachází se 150 – 200 m od oblázko-

vé pláže. Ubytování převážně ve 3 - 4 lůž-
kových pokojích s vl. soc. zařízením a bal-
konem. Na poschodí společná chladnička.

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE:
DDM Bylnice, Daňová Františka, e-mail:

ddmbru@zlinedu.cz, web.: ddmbylnice.
hyperlinx.cz, tel.: 605 433 128, 605 509 218

Přihláška je závazná. Záloha 3.800 Kč
do 20. 3. 2012, doplatek do 10. 5. 2012 –
uhradit v DDM Bylnice. Záloha je nevrat-
ná, v případě zrušení zájezdu nutno najít 
za sebe náhradu.

DDM BRUMOV-BYLNICE 
+ MORAVIATOUR



 ročník XVIII .  • čís lo 3 • březen 2012 9

www.brumov-by ln ice .cz

Upozorňujeme občany o změně
půjčovní doby v KNIHOVNĚ VE 
SVATÉM ŠTĚPÁNĚ: každé pondělí od
14.30 - 16.30 hodin

Zveme všechny čtenáře i nečtenáře,
aby se zaregistrovali a stali se našimi stá-
lými návštěvníky.

V knihovně pravidelně obnovujeme za-
staralý fond. Každý rok do knihovny za-
koupíme asi 100 svazků nových knih.

Zároveň je z Krajské knihovny Zlín 
knižní fond doplněný každý rok o 80 -100 
svazků z výměnného souboru.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Jana Surovcová, vedoucí městské knihovny

JOSEFOVSKÝ TURNAJ V MARIÁŠI
se koná v Brumově-Bylnici dne

10. března 2012 v restauraci Cobl.
Registrace hráčů od 8.00 – 9.00 hodin.

Každý hráč dostane cenu, 
oceněni jsou také vítězové

jednotlivých kol (5), nejstarší
účastník a každý Josef!

Hraje se podle turnajových pravidel.
Kontaktní telefon: 732 172 002

Hlavní sponzor – Pivovar JANÁČEK
     Srdeč

POZVÁNKA

w.ww bbbrbrbruumumov yyy

e tur
telefon: 732 172 00

zor – Pivovar JANÁČEK
čn

bbbrumummovvvvvvvvvvvvvvvovvvvvvvvvov bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb-b-b-- y ly ly ly ly ly ninin in in in in icccecece c.cz

čně zvou popppppppppppppppppp řadateelélééééééé!!!!!!!!!! !!!!!! !

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY 
V BRUMOVÌ-BYLNICI

                  POZVÁNKA
března 2012, 17:00 hod.

se uskuteční v kavárně Kulturního domu v Brumově–Bylnici
přednáška, beseda a video projekce s pracovníkem 

NPÚ ÚOP v Kroměříži  RADIMEM VRLOU

HRAD BRUMOV
historie ve světle nových poznatků archeologického

výzkumu

vše co by Vás mohlo zajímat o hradě Brumově, 
jeho archeoprůzkumu, poznatky a souvislosti s výzkumy 

na hradech v okolí,
pozvání přijala i RNDr. PhDr. Jana Langová

za pořadatele srdečně zve KASTELÁN
     ...a výjimečně nebudem chtět vstupné

                 
v pátek, 9. b

se uskuteční v kavárně K

POZVÁNKA 
DO 

MĚSTSKÉHO MUZEA
"Dle kuchyně soudí se 

hospodyně"
aneb ZAPOMENUTÁ 

KRÁSA VYŠÍVANÝCH 
KUCHAŘEK

OTEVŘENO: pondělí - pátek,
8.00 - 12.00, 13.00 - 15.30 hodin

Milé d ti, když se po do tení poslední ve erní pohádky zachumláte do 
teplého pelíšku, napadlo vás n kdy, co d lají knížky v noci? 

 
Jestli ne a zajímá vás to, m žete s námi v naší knihovn  strávit 

v pátek 30. b ezna 2012 
 

 
 

ekají na Vás pohádky, v domostní i zábavné kvízy,  
sout že, hry, hádanky a spousta další zábavy. 

 

Pokud je Vám 8 - 10 let a máte zájem zažít s námi toto dobrodružství, vyzvedn te si 
v knihovn  co nejd íve p ihlášku a nejpozd ji do pátku 23. b ezna 2012  ji 

vypln nou a podepsanou od rodi  odevzdejte. Po et nocležník  je omezen 
na 20 d tí, proto neváhejte a p ihlášku odevzdejte co nejd íve. Ale pozor! 

Rodi e nechte doma. Ti si Vás mohou vyzvednout až v sobotu ráno do 8.00.  
 

Vezm te si s sebou spacák, karimatku, sva inu a pití,  
ale hlavn   dobrou náladu. 

 
M stská knihovna  

Družba 1188 
763 31 Brumov-Bylnice 

Tel.: 577 330 503  
e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz 

www.knihovna-brumov.byl.cz 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Dům nábytku        577 012 760
nám. Mezi Šenky 884, Slavičín
Kuchyňské studio 577 342 227
Horní náměstí 284, Slavičín
SLAVIČÍN

KUCHYNĚ + SPOTŘEBIČE
+ BYTOVÝ A KANCEL. NÁBYTEK
+ MATRACE A ROŠTY www.nabytekslavicin.cz

návrh 3D - výroba - montáž

DOPRAVA ZDARMA 

DO 31. 3. 2012

Prodám zděný DB 3+1 v Brumově 
na Školní ul. Plastová okna. Cena 
dohodou. Tel. 604 170 034.

NEHTOVÁ POHOTOVOST – manikú-
ra a pedikúra, přírodní manikúra P-Shine, 
modeláž nehtů rukou i nohou, parafíno-
vé zábaly rukou i nohou. Eva Seifertová 
605 180 180, 577 330 158, 577 331 641

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na 
http://lenka-markova-autoskola.webnode.cz, 
tel.725 242 843.

Pronajmu byt 3+1 na sídl. Družba. 
Tel.: 732 261 814.

Koupím garsoniéru nebo byt 1+1 
v Brumově-Bylnici. Telefon 737 375 379.

Pronajmeme restauraci s kuchyní 
„Pod Hradem“ v Brumově-Bylnici. 
Nástup možný 1. 4. 2012. Kont. 
telefon pro zájemce a objednávku 
akcí - 777 785 493.

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE PRA KY – pár kus se slevou až 50%

AKCE na Ledni ky a Mrazni ky bílé i nerezové
AKCE na Sporáky MORA a odsáva e par
W PRO odváp ova pra ek za 99, K

AKCE na LED ŽÁROVKY a úsporné žárovky  

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

V Sidonii dne 5. 2. 2012 praskal sál 
v hostinci u Pekařů ve švech. Co se tam 
dělo? To členky MS ČČK připravily pro 
děti karneval, k tanci zahrál DJ Bečák. 
Na parketu se sešly princezny, Karkulky, 
břišní tanečnice, nechyběli piráti, vodní-
ci, čertíci a mnoho dalších masek. Za ta-
neční kreace děti dostaly sladkou odmě-
nu. Připravily jsme také tombolu ve for-
mě ruliček, hned všichni věděli, zda 
vyhráli. Pro hladové byl nachystán párek 
v rohlíku, o žíznivé se postaral hostinský. 
Odměnou za pěkně strávené odpoledne 
nám byl pohled do rozzářených dětských 
očí. Poděkování patří i sponzorům: Cuk-
rářská výroba pí. Sucháčková, Papírnic-
tví pí. Miklasová, Smíšené zboží pí. Mi-
narechová a hostinskému p. Pekařovi 
za půjčení sálu. Dík také členkám výboru 
za přípravu pěkné akce.

Jana Nitschneiderová, MS ČČK Sidonie

Prodám rodinný dům 4+1 (dvojdo-
mek) se zahradou v Brumově Na vyhlíd-
ce. Cena dohodou. Tel.: 775 765 838

Pronajmu byt 3+1 částečně zařízený
na sídl. Družba v Brumově-Bylnici. Tel.
737 476 906

Karneval v Sidonii

Karneval v Sidonii připravily členky MS ČČK

AP SERVIS PLUS s.r.o.
autoservis – pneuservis

Široká 176, Brumov-Bylnice

)(aaaaaarerereeerererereeeeeeeereeálálálálálááláá ččč ččč čerereerrrererererrrreererrerreeeree ppppapppapapapappappapapapappapa ícícícícícícccííí ssss sssssstataatatatatatataaataaatt nninninininininninininnnnin cececececececececcececceeecec L LLLLLL LLL LL LPG
opravy osob. a dodáv. vozidelopraaaaaaavyvyvyvyyyyyvyyyvyyyyyyvyyyyy ooo ooo ooo o o oooosososososososososososssosssososossooossoosooooos bb.bbbbbbbbbbbb... aaaaaaaaaaaaa aa aa aaa ddddd ddddddd odododdododdododddávávávvávávávávávávávávááááávávávvváv..... voovovovovoovovovvvoovovoozzzizz d

příprava a dovoz na STKří dddd STK
revize – montáž LPG

geometrie, seřízení světel
pneuservis

774 733 191, 774 733 193


